

NAWIEDZENIE KOPII OBRAZU MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ



„Cieszymy się, że możemy powitać kopię obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej w tym miejscu” – tymi słowami kpt. Mariusz Przybył Dyrektor Zakładu Karnego we Wronkach powitał kopię obrazu, która po raz pierwszy w historii swojej wędrówki zagościła we wronieckim więzieniu.

Czasu na przygotowania było niewiele. Zaledwie kilka dni przed przyjazdem kadra jednostki dowiedziała się o możliwości odwiedzin kopii obrazu Jasnogórskiej Pani w Zakładzie Karnym we Wronkach. Dzięki sprawnej organizacji, 13 września 2021 r. około godziny 10:30 obraz przekroczył mury wronieckiego więzienia, wracając z odbywającej się poprzedniego dnia mszy beatyfikacyjnej kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz matki Elżbiety Róży Czackiej odprawionej w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie.

Obraz został powitany przez kpt. Mariusza Przybyła Dyrektora Zakładu Karnego we Wronkach, ppłk Zbigniewa Konopackiego Zastępcę Dyrektora Zakładu Karnego we Wronkach, kapelana więziennego ks. Pawła Pawlickiego oraz grono funkcjonariuszy. Następnie przeniesiono go do Kaplicy w Zakładzie Karnym we Wronkach, w której odbyła się uroczysta msza św. powitalna z udziałem funkcjonariuszy, pracowników, zaproszonych gości, a także osadzonych przebywających w jednostce. W tym czasie przed obrazem złożono kwiaty, wśród których znalazła się również wiązanka od społeczności skazanych. Po mszy św. nastąpił czas adoracji, w której mogli uczestniczyć chętni przebywający w jednostce. O godzinie 15:30 rozpoczęła się msza św. pożegnalna, którą odprawili franciszkanie z wronieckiego Klasztoru.

Pielgrzymka kopii jasnogórskiej ikony po wszystkich polskich parafiach rozpoczęła się już w 1957 r. W tym samym roku prymas Stefan Wyszyński zawiózł kopię do Rzymu, gdzie papież Pius XII dokonał jej poświęcenia. Od 1985 roku rozpoczął się II etap wędrówki kopii obrazu. W archidiecezji poznańskiej kopia Obrazu Czarnej Madonny nawiedza parafie od 18 maja 2019 r. W marcu 2020 r. peregrynacja Matki Bożej na terenie archidiecezji poznańskiej pod hasłem „Z Maryją w nowe czasy” została przerwana z powodu panującej pandemii COVID-19, a następnie wznowiona 1 sierpnia 2021 r., aby nawiedzić kolejne miejsca w swej wędrówce.

Tekst/zdjęcia: szer. Jolanta Żółkiewska

